



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2020 г. № 294

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410, от 08.05.2018 № 126, от 26.06.2018 № 185, от 05.09.2018 № 256, от 03.10.2018 № 283, от 11.12.2018 № 352, от 28.12.2018 № 440, от 23.04.2019 № 116, от 29.10.2019 № 339, от 05.11.2019 № 343, от 24.12.2019 № 434, от 31.03.2020 № 60, от 17.08.2020 № 204, от 08.09.2020 № 233)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «8691723,86081», «8504448,36081» заменить соответственно цифрами «8700990,59297», «8513715,09297»;

в абзаце седьмом цифры «1024620,87377», «994384,47377» заменить соответственно цифрами «1033887,60593», «1003651,20593»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 10 пункта 4 цифры «5796435,89053», «988370,79377» заменить соответственно цифрами «5805702,62269», «997637,52593»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «8691723,86081», «1024620,87377» заменить соответственно цифрами «8700990,59297», «1033887,60593»;



в графах 4, 10 строки «в том числе:» цифры «8504448,36081», «994384,47377» заменить соответственно цифрами «8513715,09297», «1003651,20593»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 4 цифры «28907,26614», «4812,26614» заменить соответственно цифрами «28896,7326», «4801,7326»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «66637,25506», «5169,26614» заменить соответственно цифрами «66626,72152», «5158,73260»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в пункте 4.11 слова «проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами» исключить;

дополнить пунктом 4.12 следующего содержания:

«4.12. Финансовое обеспечение мероприятий раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы, исполнителем которых являются ГКУ РО, осуществляется за счет средств областного бюджета на основании бюджетных смет государственных казенных учреждений, утверждаемых в соответствии с бюджетным законодательством.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«1.4	Предоставление единовременной выплаты членам семей народных дружинников в случае гибели народных дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка либо смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии)	Минсоцзащиты Рязанской области*, министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области	Минсоцзащиты Рязанской области*, министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области	областной бюджет	500,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	'	'	'	
			ГКУ РО		300,00	'	'	'	'	'	'	100,00	100,00	100,00»	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	или заболевания, полученных ими при исполнении обязаннос- тей в период участия в этих мероприя- тиях														

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Профилактика экстремистских и террористических проявлений, в том числе:» цифры «22586,55506», «319,26614» заменить соответственно цифрами «22576,02152», «308,73260»;

в графах 6, 12 пункта 2.2 цифры «1273,26614», «187,26614» заменить соответственно цифрами «1262,73260», «176,73260»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «66637,25506», «5169,26614» заменить соответственно цифрами «66626,72152», «5158,73260»;

- пункты 2, 4 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2	Количество народных дружинников в Рязанской области	человек	2300	2415	2415	2415	2415	2415	2482	2415	2415	2415»
«4	Количество народных дружинников, премируемых за активное участие в охране общественного порядка	человек	.	.	не менее 20	не менее 20	не менее 20	не менее 20	не менее 22	не менее 20	не менее 20	не менее 20»

4) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «1344549,73566», «234843,54822» заменить соответственно цифрами «1340522,26666», «230816,07922»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «1823858,23033», «234843,54822» заменить соответственно цифрами «1819830,76133», «230816,07922»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Защита населения от опасностей, возникающих при химико-радиационном воздействии, в том числе:» цифры «10130,54594», «1249,95299» заменить соответственно цифрами «10128,27751», «1247,68456»;

в графах 6, 12 пункта 1.1 цифры «8292,77102», «1000,00» заменить соответственно цифрами «8290,51971», «997,74869»;

в графах 6, 12 пункта 1.2 цифры «1837,77492», «249,95299» заменить соответственно цифрами «1837,75780», «249,93587»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, в том числе:» цифры «1813727,68439», «233593,59523» заменить соответственно цифрами «1809702,48382», «229568,39466»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «1646443,00095», «232770,95521» заменить соответственно цифрами «1642417,80038», «228745,75464»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «1823858,23033», «234843,54822» заменить соответственно цифрами «1819830,76133», «230816,07922»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «3154250,68268», «532243,72542» заменить соответственно цифрами «3154860,68578», «532853,72852»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «4556396,66820», «532243,72542» заменить соответственно цифрами «4557006,67130», «532853,72852»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Финансовая поддержка деятельности добровольной пожарной охраны на территории Рязанской области, в том числе:» цифры «8122,35937», «1350,00» заменить соответственно цифрами «7566,96247», «794,60310»;

в графах 6, 12 пункта 1.1 цифры «8122,35937», «1350,00» заменить соответственно цифрами «7566,96247», «794,60310»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере пожарной безопасности, в том числе:» цифры «4548274,30883», «530893,72542» заменить соответственно цифрами «4549439,70883», «532059,12542»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «4083445,75974», «530593,72542» заменить соответственно цифрами «4084611,15974», «531759,12542»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «4556396,66820», «532243,72542» заменить соответственно цифрами «4557006,67130», «532853,72852»;

б) в приложении № 8 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «1258192,77533», «216446,00859» заменить соответственно цифрами «1270887,50693», «229140,74019»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «2058126,93580», «246682,40859» заменить соответственно цифрами «2070821,66740», «259377,14019»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы, в том числе:» цифры «553868,32599», «53476,09449» заменить соответственно цифрами «555364,15233», «54971,92083»;

в графах 6, 12 пункта 1.1 цифры «339448,73079», «29726,94591», «14113,65919», «2150,21863» заменить соответственно цифрами «340718,06295», «30996,27807», «14340,15337», «2376,71281»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Совершенствование развития института мировых судей в Рязанской области, в том числе:» цифры «1314240,50981», «163360,21410» заменить соответственно цифрами «1325439,41507», «174559,11936»;

в графах 6, 12 пункта 2.1 цифры «863846,94118», «78465,93967», «446561,36863», «84503,97443» заменить соответственно цифрами «863513,28030», «78132,27879», «458093,93477», «96036,54057»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «2058126,93580», «246682,40859» заменить соответственно цифрами «2070821,66740», «259377,14019»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «1889781,93580», «216446,00859» заменить соответственно цифрами «1902476,66740», «229140,74019».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов